
                                                  INTENCJE  MSZALNE: 
NIEDZIELA – 30. X.2022  –  XXXI NIEDZIELA ZWYKŁA

 8.45 – (Jugów) –  śp. Sławomir, Stefania, Michał, Jan, Ryszard, Janina
10.00 – (Przygórze) – W intencji Krystyny (z racji urodzin)

11.30  – (Jugów) – śp. Jan Korepta (od matki chrzestnej z rodziną)
                                              PONIEDZIAŁEK  - 31.10.2022r.

17.00   – (Jugów) – śp. Maria, Mieczysław Piechota, Michał Jędorowicz, Zofia,
                              Jan Salbierz, Kamil
                                                WTOREK – 1.11.2022r.
8.45– (Jugów) – śp. Kazimiera, Wacław Kaczmarek
                  10.45 – 12.00 – 14.00 – za zmarłych 
                                  ŚRODA – 2.11.2022r.
 16.00 – (Przygórze) – za zmarłych z naszych rodzin
 17.00   – (Jugów) – za zmarłych z naszych rodzin

              CZWARTEK – 3.11.2022r.   
 16.00  – (Przygórze) – śp. Janusz, Andrzej Tomasz i rodziców z obu stron
 17.15    – (Jugów) – śp. z rodz. Kocur, Ziober, Sikora, Tarapackich

                          PIĄTEK – 4.11.2022 r 
16.00 – (Przygórze) – śp.  Kazimierz Fudala, Edmund Marczak i z rodz.
                             Marczak i Cieślewicz
 17.15   – (Jugów) – śp. Józefa Anger (od uczestników pogrzebu)

                                                     SOBOTA – 5.11.2022 r.  
17.00  – (Jugów) – śp. Krzysztof Nowak, Tadeusz Podgórski i zm. z rodziny

                                         NIEDZIELA  6.11.2022 r.
  8.45 – (Jugów) –  śp. Franciszek Patrzałek i zm. z rodziny
10.00 – (Przygórze) – Władysław Gertruda Czesław i zm. z rodziny
11.30  – (Jugów) – śp. Stanisława, Henryk, Ernst Bittner (od Danuty Makuch)

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w
kancelarii parafialnej.

Historia Hausdorfu i Jugowa (78) Kopalniana katastrofa. 
Należy zaznaczyć, że o tragedii w Hausdorf pi-
sała cała ówczesna prasa w Niemczech, co nie
jest dziwne, ale także prasa w Polsce. Polska
prasa, oprócz przedrukowywania tekstów nie-
mieckich, zastanawiała się, kto jest winny tej
niebywałej katastrofie. Pisano o tym, że górni-
cy od dawna domagali się, aby nie używano w
kopalni świdrów elektrycznych, ze względu na
olbrzymie  zagazowanie  kopalni.  Jednak  kie-

rownictwo lekceważyło te uwagi i myśląc tylko o zysku, nakazywało dalej
wiercić,  często  niesprawnymi  elektrycznymi  maszynami.  Rozczulała  się
prasa nad biedą górników, którzy pomimo ciężkiej i niebezpiecznej pracy,
zarabiali ok. 100 DM, co było pensją śmieszną, w stosunku do innych ko-
palni. Pisano o tym, że parlament niemiecki uchwalił milion marek na rzecz
ofiar katastrofy, oraz na cele ogólne związane z katastrofą.  Na zdjęciu widać
służby porządkowe i medyczne, które wynoszą omdlałych z terenu cmentarza. 

                                                                                                                                      
Za pobożne nawiedzenie cmentarza w dniach 1 – 8 XI
można uzyskać odpust zupełny za naszych zmarłych.            

            Zamyślenia biblijne:
Co robimy, gdy spotykamy się z czyimś grzechem? To zależy od okoliczno-
ści. Wydarzenia ostatnich miesięcy pokazały jednak, że dość często wobec
zła, którym najbardziej się brzydzimy większość z nas postępuje tak - od-
ciąć się, potępić i najlepiej wylać na grzesznika kubeł pomyj, by nikt nie

pomyślał, że próbujemy go usprawiedliwiać. Czytania liturgiczne XXXI nie-
dzieli zwykłej pokazują, że Bóg widzi sprawi inaczej. I postępuje z nami też

inaczej.

        Kontekst pierwszego czytania:
Pierwsze czytanie pochodzi z Księgi Mądrości. Autor w słowach modlitwy
uwielbienia maluje obraz dobrego Boga, któremu podoba się wszystko co
stworzył. Niczego się nie brzydzi. Kocha wszystkie swoje stworzenia oraz
każdego człowieka. Nawet największego drania. Gdyby było inaczej, to by
go nie powoływał do istnienia. Bardzo ciekawy przyczynek do rozmyślań

nad Bożym gniewem i karaniem.

        Wspomnienia liturgiczne:
       wtorek – uroczystość Wszystkich Świętych

      środa – wspomnienie wszystkich wiernych zmarłych (Dzień Zaduszny)
          czwartek – wspomnienie św. Huberta, biskupa – patrona myśliwych
                              piątek – wspomnienie św. Karola Boromeusza, biskupa
   sobota – wspomnienie św. Elżbiety i Zachariasza – rodziców św. Jana Ch.
                                                                                                           
Papieska intencja na listopad. Za dzieci które cierpią; ofiary wojen, sieroty,

te które żyją na ulicy, aby miały dostęp do edukacji i mogły na nowo
zaznać uczucia  miłości ze strony rodziny

Biuletyn informacyjny
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE

JUGÓW – PRZYGÓRZE

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów
Telefon: 74 872 23 28

Strona: www.parafiajugow.pl
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty

po mszy św. wieczornej.
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Święty Alfons Rodriguez
Urodził się 25 lipca 1533 roku w Hiszpanii. Pochodził z zamożnej
kupieckiej rodziny.  Mając 14 lat został przyjęty do kolegium jezu-
ickiego w mieście Alcala. Jednak po roku musiał je opuścić, gdyż
po śmierci ojca zajął się prowadzeniem rodzinnego przedsiębior-
stwa tekstylnego. W 1560 r. Alfons ożenił się z Marią Suarez, z
którą  miał  dwójkę  dzieci.  Po  7  latach  szczęśliwego  małżeństwa
zmarła  jego żona,  a  wkrótce  po niej  dzieci  oraz matka.  Po  ich
śmierci  Alfons  postanowił  wypełnić  pragnienie  bycia  kapłanem,

które kiełkowało w nim od młodości. Sprzedał rodzinne przedsiębiorstwo i w 1571
roku wstąpił do jezuitów, aby odbyć nowicjat i zostać bratem zakonnym. Nowicjat
odbył w mieście Palma na Majorce. Tam pozostał przez kolejnych 36 lat. W zakonie
pełnił funkcję furtiana – posiadał klucze do furty i kontrolował wszystkich wchodzą-
cych oraz wychodzących z klasztoru. Wykorzystywał czas na modlitwę. Nie wypusz-
czał z rąk różańca. Z modlitwą łączył ducha pokuty.   Był bardzo cierpliwy – dla każ-
dej przybywającej do klasztoru osoby znajdował czas i służył pomocą oraz radą.
Bóg obdarzał Alfonsa niezwykłymi łaskami, m.in. darem proroctwa i czynienia cu-
dów oraz objawieniami i widzeniami. Zmarł 31 października 1617 roku w wieku 84
lat. W pogrzebie wziął udział wicekról, biskup i duchowieństwo, zakonnicy i tłumy
ludu.   Kościół czci św. Alfonsa 31 października.    
____________________________________________________

Święty  Charbel   Po tych wszystkich dziwnych
wydarzeniach  ciało  Charbela  złożono  w  nowej
trumnie i pochowano go z większą godnością, ta
dziwna ciecz przestała wtedy wypływać. W 1965
roku papież Paweł VI beatyfikował libańczyka, a
w 1977 r. świat otrzymał nowego świętego. Był to

św. Charbel. Następnie złożono je w specjalnym sarkofagu i jest ono wysta-
wione na widok publiczny. W kaplicy, w której znajduje się się sarkofag
przebywa zawsze bardzo wielu wiernych, którzy modlą się za wstawiennic-
twem św. Charbela. Można tam zobaczyć także wielu muzułmanów, którzy
przychodzą,  aby  także  pomodlić  się  do  tego  katolickiego  świętego.
Na  zdjęciu  sarkofag  z   ciałem  św.  Charbela,  za  specjalną  kratą  ochronną.
_______________________________________________________________________
                           Porządek modlitwy wypominkowej   
                            Jugów godz. 17.15  
3.11  (czwartek)– ul. Główna 61 – 126, Sikorskiego
4.11  (piątek) –   Jabłońska, Pusta Robotnicza, Olimpijska   
7.11  (poniedziałek) –ul. Małachowskiego, Spokojna, Jana, Świętojańska, 
                              Staszica
8.11  (wtorek) – ul. Główna  numery 1 – 60, 1o Maja, Chłopów, 
                                      Koszykowa, Słowiańska, Kopernika  
9.11  (środa ) – ul. Główna 127 do końca, Grzybowska, Sitów, Pniaki,
                        Wysiedleńców, Kościuszki i ewentualnie pozostałe ulice
                     Przygórze godz. 16.00 
3.11 (czwartek ) – numery od 1 do 120 Sitów i Wysiedleńców
4.11 (piątek) – numery 121  - 216
8.11 (wtorek) –numery 217  do końca i bez numerów

 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
Niedziela 30.X.2022  –  XXXI NIEDZIELA ZWYKŁA

1.  We wtorek przeżywamy Uroczystość Wszystkich Świętych. Msze św. są
wg następującego porządku. O 8.45 msza św. w kościele parafialnym, o
10.45 na cmentarzu komunalnym, o 12.00 na cmentarzu w Przygórzu i o
14.00 na cmentarzu w Jugowie.
2.  W środę  na  mszach św.  o  16.00  w Przygórzu  i  o  17.15  w Jugowie
modlimy się za zmarłych w tym roku.
3. Od jutra wracamy do zimowej pory odprawiania mszy św. W Przygórzu o
16.00, a w Jugowie  o 17.00.
4. W tym tygodniu msze św. w Jugowie od poniedziałku do soboty  po
wypominkach. Wypominki w Jugowie w środę, czwartek i w piątek o 17.15.
5. W sobotę msza św. o 17.00. Porządek wypominek na ten tydzień jest w
biuletynie.  
6. W Przygórzu msze św. w  czwartek  i w  piątek po wypominkach, które
rozpoczną się o godz. 16.00.  
7. Dzisiaj obchodzimy uroczystość Rocznicy poświęcenia naszego kościoła
parafialnego. Otoczmy modlitwą wszystkich budowniczych i ofiarodawców
naszej świątyni, a także kapłanów, którzy w niej pracowali.
8. W Jugowie zmiana tajemnic różańcowych będzie w następnym tygodniu
9. W piątek chorych będę odwiedzał od 15.30
10. Także w tym roku będziemy modlili się za zmarłych górników z naszej
parafii.  Ich  nazwiska  można  zgłaszać  do  p.  Roberta  Grzesika,  Jana
Jabłońskiego, lub do pań zbierających składki na sprzątanie świątyni. 
11.  Za  tydzień  I  Niedziela  miesiąca.  W  Przygórzu  zmiana  tajemnic
różańcowych
 ___________________________________________________________
 

Ostatnie  pożegnaniePożegnaliśmy  kolejnego  mieszkańca  naszej
parafii.  W dniu 1 października 2022 roku zmarł,  udając się na
spotkanie z Panem Bogiem śp. Edward Bukowski. Urodził się w
Nowej  Rudzie  20  kwietnia  1958  roku,  w  rodzinie  Bolesława  i
Władysławy,  w  której  wychowywał  się  z  trójką  rodzeństwa.  W
Jugowie  pobierał  pierwsze  nauki  i  przyjmował  sakramenty.  Po
zakończonej  edukacji  podjął  pracę  na  kopalni,  w  której
przepracował aż do emerytury. W 1985 roku zawarł w Nowej Rudzie

związek małżeński z tamtejszą parafianką Janiną Czyżewską. W tym małżeństwie
na świat przyszła jedna córka. Śp. Edward cieszył się także posiadaniem dwójki
wnuków. Został  pochowany na cmentarzu parafialnym w Jugowie.  Msza św.
ofiarowana zmarłemu przez uczestników pogrzebu zostanie odprawiona 15 lutego
2023 roku w kościele parafialnym

Wieczne odpoczywanie racz mu dać Panie.     .

https://pl.wikipedia.org/wiki/Nowicjat
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